
19 december 2002/
nr. WDB2002/795 M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken
Directie Wetgeving Directe
Belastingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 25, 26, 27 en
32a van de Wet op de loonbelasting
1964, artikel 15 van de Wet financie-
ring volksverzekeringen en de artike-
len 7 en 12 van het Uitvoeringsbesluit
loonbelasting 1965;

Besluit:

Artikel I
De Regeling loonbelasting- en pre-
mietabellen 19901 wordt gewijzigd als
volgt:

A. Artikel 2 wordt gewijzigd als
volgt:
1. Na onderdeel d wordt, onder ver-
lettering van de onderdelen e tot en
met i tot f tot en met j, ingevoegd:
e. de groene tabel voor uitkeringen
ingevolge de Algemene
Ouderdomswet en de Algemene nabe-
staandenwet voor het loontijdvak van
een maand, opgenomen in bijlage E;
2. In de tot f tot en met j verletterde
onderdelen e tot en met i worden de
bijlage-aanduidingen E tot en met I
gewijzigd in respectievelijk F, G, H, I
en J.

B. Artikel 5 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. In het vierde lid worden ‘53,77%’
en ‘18,15%’ vervangen door 55,59%,
respectievelijk 19,10%.
2. In het vijfde lid worden ‘47,82%’
en ‘16,89%’ vervangen door 49,03%,
respectievelijk 17,65%.

C. Artikel 6 wordt als volgt gewij-
zigd:
1. In het eerste lid, onderdeel a,
wordt ‘opgenomen in bijlage J’ ver-
vangen door: opgenomen in bijlage
K.
2. In het eerste lid, onderdeel b,
wordt ‘opgenomen in bijlage K’ ver-

vangen door: opgenomen in bijlage
L.

D. De bijlagen bij de regeling worden
als volgt gewijzigd:
1. De in de bijlagen A tot en met D
opgenomen tabellen worden vervan-
gen door de in de bijlagen I tot en
met IV van deze regeling opgenomen
tabellen.
2. In bijlage E wordt, onder verlette-
ring van de aanduidingen van de
bestaande bijlagen E tot en met K tot
respectievelijk F, G, H, I, J, K en L,
opgenomen de in bijlage V van deze
regeling opgenomen tabel.
3. De tabellen, opgenomen in de tot
bijlagen F tot en met L verletterde
bijlagen E tot en met K, worden ver-
vangen door de bijlagen VI tot en
met XII van deze regeling.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst
met uitzondering van de bijlagen die
ter inzage worden gelegd bij de
Directie Wetgeving directe belastin-
gen van het Ministerie van Financiën.

De Staatssecretaris van Financiën,
S.R.A. van Eijck.

1 Stcrt. 1989, 223, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 22 maart 2002, Stcrt. 62.

Toelichting

Deze regeling strekt er in de eerste
plaats toe de nieuwe loonbelasting-
en premietabellen, waaronder de
eindheffingstabellen, vast te stellen
die gelden met ingang van 1 januari
2003. Ten opzicht van de voor 2002
vastgestelde tabellen wordt met
ingang van 2003 een afzonderlijke
groene tabel vastgesteld die wordt
toegepast op uitkeringen ingevolge de
Algemene Ouderdomswet en de
Algemene nabestaandenwet. Het
onderscheid met de gewone groene
tabel is een inhoudingskolom voor
personen van 65 jaar en ouder die

recht hebben op de aanvullende
ouderenkorting. Op deze korting
bestaat alleen recht als het loon
(mede) bestaat uit een AOW-uitke-
ring voor alleenstaanden of alleen-
staande ouders. Deze uitkeringen
worden uitsluitend uitgekeerd door de
Sociale Verzekeringsbank. Om prakti-
sche redenen is voor de inhoudingen
door de Sociale Verzekeringsbank een
afzonderlijke tabel vastgesteld. Omdat
de Sociale Verzekeringsbank alleen
uitbetalingen per maand doet, wordt
deze tabel alleen vastgesteld voor het
loontijdvak van een maand.
In de bij deze regeling vastgestelde
witte en groene tabellen is uitgegaan
van het tarief en de bedragen van de
algemene heffingskorting en – uitslui-
tend bij de witte tabellen – de
arbeidskorting zoals deze luiden vol-
gens het ingediende wetsvoorstel
Belastingplan 2003 I. Met de wijzigin-
gen die bij de derde Nota van wijzi-
ging en de Novelle op dit wetsvoor-
stel zijn aangebracht in het tarief en
de genoemde heffingskortingen kon
in de per 1 januari 2003 vast te stel-
len tabellen niet tijdig rekening meer
worden gehouden. Met toepassing
van artikel 25, derde lid, van de Wet
op de loonbelasting 1964 worden per
1 april 2003 nieuwe loonbelasting- en
premietabellen vastgesteld waarin
rekening wordt gehouden met het
juiste tarief en de juiste bedragen aan
heffingskortingen en waarbij tevens
de in de loontijdvakken van het eerste
kalenderkwartaal ontstane afwijking
zoveel mogelijk ongedaan wordt
gemaakt in de resterende loontijdvak-
ken van het kalenderjaar.
Ten slotte worden bij deze regeling de
percentages aangepast die moeten
worden gehanteerd bij de definitieve
berekening van de over bijstandsuit-
keringen verschuldigde loonbelasting
en premie voor de volksverzekerin-
gen.

De Staatssecretaris van Financiën,
S.R.A. van Eijck.

Uit: Staatscourant 23 december 2002, nr.247 / pag. 19 1

FI

Wijziging Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990


